
Druhé jednání a konečné 
pro rodiče přicházející 
s dohodou.

Co je to 
Cochemská praxe?

Jaká je role 
OSPOD?

Kdy dohoda 
rodičů není 
vyslyšena?

A co na 
to děti?

V případě, že 
dohoda odporuje 
zájmu dítěte.

Pokud vám není znám názor 
dítěte či existuje předpoklad 
neautentičnosti (ovlivnění 
rodičem či konflikt loajality), 
dítě může být vyslechnuto 
nezávislým odborníkem. 

© Bateau z.s. ve spolupráci s OS Ústí nad Labem, autorka ilustrace: Monika Doležalová

Přístup k problematice péče 
o nezletilé děti, v jehož popředí 
stojí názor, že rozhodování 
o dítěti patří do rukou rodičů. 
Interdisciplinární spolupráce se 
jím inspiruje a podporuje rodiče 
v obnově či podpoře jejich 
rodičovského vztahu.

Je patrné, že nejste schopni dohody v zájmu 
vašeho dítěte a není jisté, kdo z vás je schopen 
silnější podpory druhého z vás. Soud se obává 
rizika a žádá soudně znalecké posouzení 
z oblasti psychologie (příp. psychiatrie) vás i 
vašeho dítěte. Tento posudek budete hradit 
v plné výši rovným dílem.

První jednání a konečné 
pro rodiče přicházející 
s dohodou.

Pokud ani v této fázi nejste 
schopni dojít k dohodě, soud 
je nucen rozhodnout autorita-
tivně – na základě zjištěného 
skutkového stavu a právního 
posouzení vaší věci.

Poskytuje vám poradenství 
a zastupuje zájmy dítěte 
v případě soudní úpravy či 
v případě ohrožení dítěte.

Jestliže stále trvá váš spor, může 
vám soud nařídit účast na mimo-
soudním jednání, a to ve formě 
mediace, rodinné terapie či setkání 
s poskytovatelem odborné pomoci 
z oblasti pedopsychologie.

Pevné základy: Schopnost oddělit partnerský konflikt od 
rodičovství. Schopnost vidět situaci očima dítěte. Schopnost 
upřednostnit potřeby dítěte před těmi svými.

Nejste-li v situaci rozvodu, 
nemusíte péči a výživu 

vašeho dítěte řešit soudně. 
Jestliže jste již návrh

k soudu podali, můžete 
kdykoliv sepsat zpět -
vzetí či návrh změnit.

Stoupání po   rozvodové vížce

Již váš první návrh může být 
obou strannou dohodou – 
spokojení rodiče = spokojené 
děti. Pokud si nejste jisti, 
ptejte se, vzdělávejte se.

common
creative
care


